

Reservat d. 14 Maj 1833.

Hoglände samt Riddarskännde Herr Profes-  
sor samt Riddare af Nordstjerne orden!

För några dagar sedan hade jag äran emot  
taga Herr Professors ärade och kärleksfulla  
skrifvelse af den 11<sup>te</sup> Januari, hvorföre jag  
för blotta min anerkänning och förbindligaste  
tackbetygelse af denna skrifvelse intamade  
jag, att det till mig väpnades, som afgått med  
Handlande från Hamnefest, riktigt från  
Hamnefest, hvilket högeligen fögnade mig  
emedan jag började trötta mig något till-  
fälle mera skulle gifvas till Dagret, af-  
gång på vinterföre.

Jag har nu ändeligen fått det öfriga  
af Sommarfördern från Tromsø; men har  
ännu icke fått tid att ordna den; emedan  
jag under tiden gjort en resa till arje-

Professoren

Hoglände samt Riddarskännde

Herr Sommarfördern

Herrn

plag i Pitea Lappmark, för att ären ska  
 några angelägenheter i samband till fadren  
 utbröfde för. Jag vet således ikke om  
 jag sådaneften kan få något tillfälle, att  
 affända till Haparanda de Salices och det öfri-  
 ga, som kan chopfauter för Herr Professorens  
 näbning. dock skall jag bjuda till att få  
 Raquetet färdigt så fort som möjligt.

Explicata Laponica, som redan länge varit  
 färdigt, komma just nu att afgå till Hapa-  
 randa, samt vidare till Stockholm för ledet.  
 De förde dock ikke sinna det föränd  
 från på Sammanen, och har jag anmodat  
 Professor B. Friis i Stockholm, att taga dem  
 i förvar till de sinna afhämtas af prou-  
 vmanternegenom T. h. Myrin, hvilket jag  
 anhåller att Herr Myrin måtte få underret-  
 telse om i händelse han ännu ikke skulle  
 hafva bekommit fracht på dess sista skrifvelse.  
 Skammed har jag äfwen ännu afresända  
 fullmakt för Herr Professor, att taga  
 emot penningarne af Kongl. vet. Socie-  
 ten, hvilka sinna adresseras på

Haparanda, hvareff jag har en fullmakt  
 som kan tyfha dem från Rossholmen.  
 Men skulle under tiden något tillfälle ymnas  
 att få penningarne affända med någon färd  
 resande, som kommer ändå till Haparanda,  
 så vore det förtro. i hvilken händelse  
 jag inffade få frände ledet.

För den godhet Herr Professor för  
 far att beifva min Prorsers Umrisk Lof-  
 tänd, för jag betygga min upriktigaste tack-  
 gelse, och för desför i den största förbindelse.  
 Af hans sista bref förstår jag, att han då ny-  
 fått ut sig hörs på Condition, och tyttete sig vara  
 rikter Karl. Jag vill således förmoda att  
 han börjar sig, till vidare. att i Uppsala  
 hafva ena gränningar, än man behöfver  
 för att jumb opp uppfylla befud, anja jag  
 mera skadligt än gäpneligt för en eldbyg-  
 ling.

Vintern har varit ynfors blid och ynfors kall  
 till 40 grader och drofnes i början af denna må-  
 nad. Snön är tjock i Södra Lappmarken.

